
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/267/2025 

RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną opłatę 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6r ust. 3 w związku z art. 5 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz po przeprowadzeniu konsultacji 

z mieszkańcami oraz organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) 

Rada Miasta Ustroń 

uchwala: 

§ 1. W Uchwale Nr XXII/324/2020 Rady Miasta Ustroń z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 1: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 1-12 i pkt 17 odbierane są bezpośrednio z nieruchomości 

zamieszkałych (w tym nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy), z nieruchomości, na 

których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, na których powstają odpady komunalne.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 13-16, a także bioodpady gromadzone w workach lub 

w pojemnikach o pojemności większej niż 240 l przyjmowane są w punkcie selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych po ich dostarczeniu przez właścicieli nieruchomości określonych w ust. 1 we 

własnym zakresie.”, 

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 2-12 i pkt 17, właściciele nieruchomości określonych w ust. 1, 

mogą również oddawać w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, dostarczając je we 

własnym zakresie.”, 

2) § 2 ust. 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 15 grudnia 2025 r.

Poz. 7645



„1) nieruchomości określone w § 1 ust. 1 w worki służące do selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych wymienionych w § 1 ust. 1 pkt 2-6 i pkt 17,”, 

3) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Selektywnie zebrane odpady to jest: papier, szkło kolorowe, szkło bezbarwne, tworzywa sztuczne, 

metale, opakowania wielomateriałowe, odpady tekstyliów i odzieży, gromadzone oddzielnie, odbierane są 

z nieruchomości zgodnie z opublikowanym przez Miasto na stronie internetowej Miasta oraz w sposób 

zwyczajowo przyjęty harmonogramem z następującą częstotliwością: 

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – raz na miesiąc, 

2) z budynków wielolokalowych – raz na dwa tygodnie, 

3) z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe – raz na kwartał, 

4) z ośrodków opiekuńczych, domów opieki, domów pomocy społecznej, w których pensjonariusze 

przebywają na stałe – raz na dwa tygodnie.”, 

4) § 4a otrzymuje brzmienie: 

„§ 4a. 1. Właściciele nieruchomości korzystający z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w celu przekazania odpadów komunalnych, są zobowiązani do posiadania „Ustrońskiej 

Karty Mieszkańca”, której funkcjonalność służy elektronicznej ewidencji odpadów oddawanych 

w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zastrzeżeniem ust. 3.  

2. Właściciele nieruchomości niebędący mieszkańcami Miasta Ustroń i nieposiadający „Ustrońskiej 

Karty Mieszkańca” korzystający z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w celu 

przekazania odpadów komunalnych, są zobowiązani do posiadania „Ustrońskiej Karty PSZOK” 

wydawanej na wniosek właściciela nieruchomości przez Urząd Miasta Ustroń, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Właściciele samodzielnych lokali mieszkalnych w budynkach wielolokalowym zarządzanych przez 

Wspólnoty/Spółdzielnie Mieszkaniowe korzystający z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w celu przekazania odpadów komunalnych, są zobowiązani do posiadania „Tymczasowej 

Ustrońskiej Karty PSZOK” wydawanej na wniosek właściciela nieruchomości przez Urząd Miasta 

Ustroń.”, 

5) w § 5 wyrazy „ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych”, zastępuje się wyrazami 

„ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2026 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Michał Kubok 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7645


		2025-12-15T07:22:17+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




